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Teraz Twój czas!

[1]  Ḁ吀攀爀愀稀  Twój czas  ᴀ    ጀ  pod takim hasłem przebiegał 

tegoroczny finał ogólnopolskiej kampanii profilaktyczno-edukacyjnej   Ḁ娀愀挀栀漀眀愀樀 
Trzeźwy Umysł. ᴀ Po raz dwunasty do projektu przyłączyła się Gmina i Miasto Nowe 
Skalmierzyce, która w dniu 6 czerwca na Stadionie Miejsko-Gminnym 
zorganizowała festyn, w którym wzięło udział 8 placówek oświatowych oraz 
podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowych Skalmierzycach.

W ramach przedsięwzięcia odbyła się m.in. prelekcja nt. zadań, uprawnień oraz 
kompetencji poszczególnych służb lokalnych w przypadku przemocy i zachowań 
ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, którą zaprezentował Jarosław Polanowski - 
Prokurator Prokuratury Okręgowej w Warszawie, ekspert Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (PARPA), wybitny ekspert w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz konsultant organizacji samorządowych 
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zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie. Zgromadzeni goście, w tym 
m.in. radni Gminy i Miasta, pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, dyrektorzy placówek oświatowych, pedagodzy szkolni, policjanci oraz 
księża byli świadkami wręczenia burmistrz Bożenie Budzik zaszczytnego tytułu 
ambasadora Gminnej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł.”

[2]Równolegle do wykładu, który miał miejsce w sali 

sesyjnej, na płycie stadionu rozegrano spartakiadę sportowo-rekreacyjną. Dzieci 
ze szkół podstawowych z terenu Gminy i Miasta oraz młodzież skupiona w ŚDS 
rywalizowali w takich konkurencjach jak bieg sztafetowy, rzut piłką lekarską, tor 
przeszkód i inne zręcznościowe. Dziewczęta z gimnazjów z Ociąża oraz Nowych 
Skalmierzyc rozegrały natomiast mecz piłki nożnej o Puchar Burmistrza Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce. Zwycięzcami spartakiady okazała się drużyna ze 
Skalmierzyc przed zawodnikami z Nowych Skalmierzyc (II miejsce), 
Środowiskowego Domu Samopomocy (III miejsce), Droszewa (IV miejsce), Ociąża i 
Droszewa (V miejsce), Biskupic Ołobocznych (VI miejsce) oraz Kotowiecka (VII 
miejsce). Każdy zespół otrzymał cenne nagrody a zawodnicy z podium również 
medale. Nagrodami uhonorowano również zawodniczki meczu piłkarskiego. 
Zwyciężczynie otrzymały dodatkowo puchar, który wręczył im sekretarz Gminy i 
Miasta Zdzisław Mielczarek.

Każda szkoła uczestniczyła w prezentacji słowno-muzycznej lub teatralnej 
przedstawiającej formy spędzania przez dzieci wolnego czasu pt.   Ḁ吀攀爀愀稀  Nasz 
Czas. ᴀ  Dodatkowo odbyła się również prezentacja i degustacja posiłków dla dzieci 
przygotowanych przez rady rodziców przy szkołach bądź lokalne Koła Gospodyń 
Wiejskich. Komisja konkursowa pierwsze miejsce przyznała Środowiskowemu 
Domu Samopomocy, kolejne miejsca zajęli kolejno: Gimnazjum w Nowych 
Skalmierzycach (II miejsce), SP w Droszewie (III miejsce), SP w Biskupicach 
Ołobocznych (IV miejsce), SP w Skalmierzycach (V miejsce), SP w Kotowiecku (VI 
miejsce), SP w Nowych Skalmierzycach (VII miejsce) oraz  Zespół Szkół w Ociążu i 
SP w Gostyczynie (VIII miejsce). Wszystkie drużyny otrzymały nagrody, które 
wręczył przewodniczący Rady Kazimierz Sipka.

Na zakończenie festynu wystąpił młodzieżowy zespół z Ostrowskiego Centrum 
Kultury.
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